ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /UBND-THVX

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 505/TB-VPCP ngày 05/12/2023

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 12 năm 2023

                Kính gửi:   - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 505/TB-VPCP ngày 05 tháng 12 năm 2023

của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thường trực Chính phủ tại cuộc

họp về tình hình kinh tế - xã hội tháng 11, 11 tháng năm 2023; tình hình triển

khai thực hiện Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, giải ngân

vốn đầu tư công, các Chương trình mục tiêu quốc gia, dự thảo Nghị quyết của

Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 (Gửi liên thông trên Hệ

thống quản lý văn bản).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn chủ động thực hiện, chỉ đạo thực hiện và phối hợp

chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nghiêm, có hiệu

quả các nội dung tại Thông báo nêu trên bảo đảm kịp thời, đúng quy định của

pháp luật.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan nghiên cứu, tham mưu đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các

nội dung tại Thông báo nêu trên thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- CVP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, THVX (Hth30)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-12-09T08:53:59+0700

		2023-12-09T08:53:59+0700

		2023-12-09T08:53:59+0700

		2023-12-09T08:54:42+0700